b Justice Itinerant, 1250, 1253, cf. Cal. Doc. I., I, pp. 420, 459, nos. 
2816, 3082, II, p. 44, no. 292. Dead by 1255 ? cf. ibid. p. 77, no. 473.

e Justice Itinerant, 1243, 1247, 1255, 1257, 1260, cf. Cal. Doc. I., I, nos. 2608, 
2894, pp. 338, 432, II, p. 76, no. 470, p. 87, no. 529, p. 112, no. 696, p. 112. d. by 
1266. cf. J.R.S.A.I., LXV, p. 85.

A Justice Itinerant, 1247, 1248, Cal. Doc. I., I. pp. 432, 442, nos. 2894, 2964.

34 REGISTER OF TRISTERNAGH

et Robertum Pynnel 1 et Ysabellam uxorem eius impedientes, 
L de quinqué carucatis terre cum pertinentiis in tenemento de 

Grenardo, unum 1 placitum varie carte summonitum fuit inter 
eos in eadem curia, scilicet, quod predictus Robertus et Ysabella 
recognoverint totam predictam terram cum pertinentiis esse 
ius ipsius prioris et illam quam idem prior habet ex dono 
ipsorum Roberti et Ysabelle habendam et tenendam eidem 
priori et successoribus suis de predictis Roberto et Ysabella et 
heredibus ipsius Ysabelle in perpetuum. Reddendo inde 
annuatim eidem Roberto et Ysabelle et heredibus ipsius 
Ysabelle unum par albarum cerothecarum ad pascha pro omni 
servicio, exactione et demanda. Et pro hac recognicione, 
concessione finale* et concordia predictus prior concessit 
predictis Roberto et Ysabelle duas marcas et dimidiam annuatim 
de camera sua de* Tristernagh quoad vixerit percipiendam 

f. io. e. i. medietatem ad festum annunciacionis beate Marie et aliarti 
medietatem in festo sancti Michelis. Ita quod si quis eorum 
alium 6 super vixerit, dictas duas marcas cum dimidia terminis' 
predictis de predicta camera de predicto priore et successoribus 
suis tota vita sua percipiet. Et preterea predictus prior dédit 
predictis Roberto et Ysabelle xx acras terre cum pertinentiis 
in Balyrothry, tenendas et habendas sibi et heiedibus ipsius 
Roberti et predicte Ysabelle procreatis de predicto priore et 
successoribus suis. Reddendo inde annuatim eidem priori et 
successoribus suis unum par albarum cerothecarum ad Pascha 
pro omni servicio et demanda et exactione. Et si contingat 
quod predicto Robertus et Ysabella obierint sine herede de 
predicta Ysabella legittime procreato, predicte xx acre terre 
cum pertinentiis predicto priori et successoribus suis quiete 
rever ten tur in perpetuum.

[14 January, 1248].

LITERA XXXVII.

Finalis concordia facta inter R. Pynell et Y. uxorem eius et 
R. Tuyt de predictis quinqué carucatis terre.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regís apud 
Dublinium 7 die lovis in crastino apostolorum Symonis et lude, 
anno regni regis Henrici vicésimo octavo, tempore Mauritii

1 Fynnel. Rawl. * linde. Rawl. appears to be the better reading. 
* Concernente finem. Rawl. « apud. Rawl. 'alterniti. Rawl. 
" terris. Rawl. ' Ultimo added by Rawl.
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filii Gerardi» tune iusticii 1 Hybernie, corani Walterio de Weless, " b 
Roberto de Beauver," Michele de Renevil iusticiis' itinerantibus 
et alus fidelibus domini regís tune ibidem presentibus, inter 
R. d Pynell et Y.e uxorem eius petentes et R.£ de Tuyt per 
Henricum de Feypo positum loco suo ad lucrandum vel per- 
dendum tenementum de quinqué carucatis terre cum pertin- 
entiis in Killinemulechane, (unde) asisa mortis antecessorum 
summonita fuit inter eos in eadem curia, scilicet, quod predictus 
R. per predictum attornatum suum recognovit et reddidit 
predictis R. et Y. predictam terram cum pertinentiis sicut 
ius et hereditatem ipsius Y. in perpetuum. Et pro hac recog- 
nitione, fine et concordia predictus R. et Y. dederunt predicto 
Ricardo quadriganta solidos argenti.

[29 October, 1243].

LITERA XXXVIII.

Litera Ade de Ledewych de una piscaría apud Athlekagh que
vocatur Athnegar.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Ledewych pro 
salute anime mee et Matilde uxoris mee, nec non pro salute 
animarum Rogerig patris mei et Lucie matris6 mee et omnium 
antecessorum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta 
mea confirmavi Deo et domui beate Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem deo servientibus unam piscariam ad 
occidentalem partem domus mee de Allekan que vocatur 
Athnegar, illam, videlicet, quam Obragan de me tenuit ad 
firmarti in liberam puram 4 et perpetuara elemosinam, sicut 
ulla elemosina liberius plenius vel melius potest dari ab aliquo. 
ut autem hec mea donacio, concessio 6 confirmado perpetue 
firmitatis robur optineat, presens scriptum sigilli mei f. io. e. 2. 
impressione munivi. Hiis testibus, Mylone de Trubvil," 
Rogero Hulebek," Hugone Burnell,' Waltero de Nonent', Ada 
Blundo^ Roberto de Aleton, k et aliis.

[? Second quarter of the thirteenth century].

I Vicecomitis. Rawl. ' Weylis. Rawl. * lusticiariis. Rawl. 
4 propriam. Rawl. 5 et. Rawl. 6 Milo de Crawnill. Rawl.

"d. 1268. Ann. Mult., p. 15. Justiciar 1232-1245, Orpen, History, III, 13. 
" i.e., Waleran de Welesley. Justice in Eyre 1243-1260. cf. Part I, no. XXXVI, 

p.33, note c. « Justice in Eyre, 1247-8. cf. Part I, no. XXXVI, p. 33, note d. 
" Robert. » Ysabell.
{Richard Tuit, who held of Geoffrey de Geneville, 1271, cf. Gor. Reg. p. 11. 
g Grantors, Part II, no. XVIII (c.1220).
II Witness, Part II, nos. XIX, XXII, XXIII (c. 1221-4). 
i Grantor, Part I, no. XVI (c.1256-90) cf. Cal. fustic. R., I, 223 (1299). 
i Witness Part I, nos. XIIII (1229) and LXXIIII (before 1227). 
k Witness Part I, no. XLIIII (before 1227).
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LITERA XXXIX.

Litera Ade de Ledwych de duabus carucatis terre que circum 
jacent Ecclesie de Foran.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Ledewych dedi 
et concessi et hac presenti carta 1 confirmavi, priori et 
conventui de Kylbixi duas carucatas terre 2 de dominico meo 
de Slewin, illas, scilicet, que circum iacent ecclesie illius terre, 
sicut divise sunt et perambulate, tenendas et habendas de me 
et heredibus meis in perpetuum ad feudofirmam. • Reddendo 
inde annuatim mihi et heredibus meis quatuor marcas argenti, 
videlicet, duas marcas ad festum sánete Crucis in Mayó a et duas 
marcas ad festum Omnium Sanctorum" pro omnibus serviciis et 
exactionibus. Et pro hac mea donacione et concessione dicti 
prior et conventus dederunt mihi pre manibus viginti marcas 
sterlingorum. Qua re volo quod predict! prior et conventus 
dictam terram de dominio meo, cum omnibus ad earn 
pertinentibus in omnibus locis, habeant et teneant in perpetuum 
de me et heredibus meis per predictum redditum liberara et 
quietam ab omnibus aliis servitiis et exactionibus. Et eamdem 
terram ego et heredes mei dictis priori et conventui contra 
omnes homines warantizabimus. Hiis testibus, domino Laurencio 
Ardmaghano archidiácono, magistro Willelmo de Ponte °, 
Ricardo persona de Sonnagh," Henrico de Rupe,8 Henrico de 
Stamun «, Ada Blundo,f et aliis.

[Second quarter of the thirteenth century].

LITERA XL. 

Litera Ade de Ledwich de terra Nove Grangia.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam (de) Ledwych 
concessi et hac presenti carta mea confìrmavi in 6 priori et 
conventui de Kilbixi totam illam terram de feudo meo de

1 mea. added by Rawl.
2 A marginal note in thè MS. reads octoginta acras terre arabilis que vocatur 

Balysteng ; duas carucatas is cancelled.
3 feudofirmam is the MS. reading here and in Part I nos. XL, XLI, XLVIII, 

and LXI, and feudofirma in Part I, no. XLVII.
4 Possibly Staniun. 5 in. (sic) MS.

» Invention of the Holy Cross—3rd May. 
11 1 November.
« Witness, Part I, nos. LXXII (c.1235), LXXVIII (1232-41). cf. Cai. Pai. R., 

1340-3, pp. 53-4. Witness charter of Walter de Lacy, 1236. 
«Witness, Part I, no. XLIIII (before 1227). 
e Parson of Rathaspock, cf. Part II, no. XLIX. 
f Witness, Part I, nos. XIIII (1229) and LXXIIII (before 1227).
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Slewin cum omnibus pertinentibus suis, quam ego dedi 
Galfrido Trivers» in liberum maritagium cum Basilia sorore 
mea, tenendam et habendam de eodem Galfrido et heredibus 
suis, qui ex eadem Basilia sorore mea nascentur, ad perpetuara 
feudofirmam de dictis Galfrido et heredibus suis. Reddendo 
inde annuatim sexaginta solidos, medietatem ad festum Sánete 
Crucis in Maio, et aliam medietatem ad festum Omnium 
Sanctorum,6 pro omnibus serviciis et exactionibus. Et si 
contingat quod dicta terra ad me vel ad heredes meos 
revertatur, concessi et hac presenti carta mea confirmavi dictis 
priori et conventui dictam terram dicto modo et per dictam 
firmam, tenendam et habendam de me et heredibus meis in 
perpetuum, liberam et quietara ex omnibus aliis serviciis et 
exactionibus. Et prò hac concessione mea et confirmacione 
dederint 1 mihi prior et conventus unam loricam. Hiis testibus, 
Galfrido de Costentin Iuniore, c Radulpho de Costentin, 1 f. iQv. e. i. 
lohanne de Rupe,6 Roberto de Baluthtune, Walterio de Neuton, 
Petro de Bradesham, lohanne de Poswych/ et multis aliis.

[Before 1244].

LITERA XLI. 

Litera Galfridi Tryvers de terra Nove Grangie.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Trivers dedi 
et concessi et hac presenti carta mea confirmavi priori et 
conventui de Kilbixi totani terram meam de Slevene cum 
omnibus pertinentiis suis, quam Adam de Ledewych dedit 
mihi cum sorore 8 sua tenendam et habendam de me et 
heredibus meis in perpetuum ad feudofirmam, reddendo inde 
annuatim mihi et heredibus meis Ix solidos sterlingorum, 
medietatem ad festum Omnium Sanctorum, et aliam 
medietatem ad festum Sánete Crucis in Mayo," pro omnibus

1 dederint. MS. cf. Part I no. XLI, XLIIII.

* cf. Part I, no. XLI. All the charters witnessed by Geoffrey de Trivers in. 
this register appear to be earlier than 1232. 

"3 May and 1 November. c Son of the founder, d. 1244. 
«Witness, Part I, no. XXVIII (1210-32). 
e Witness, Part II, no. LV. (1259). . 
í Witness, Part I, no. XLIIII (before 1227). 
g Basilia. cf. Part I, no. XL.
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serviciis et exactionibus. Et pro hac donacione, concessione 
et confirmacione dicti prior et conventus dederint mihi pre 
manibus centum solidos sterlingorum. Hiis testibus, Ada de 
Ledwych, Thoma de Rosei,» Willelmo de Rosei,» Radulpho de 
Trivers,0 Galfrido capellano, Petro capellano, et alus.

[Before 1244 (cf. Part I, no. XL)].

LITERA XLII.

Litera Galfridi Tryvers de una piscaría super amnem que
vocatur Ethyn.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Trivers pro 
salute anime mee et omnium antecessorum meorum dedi* 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui 
beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo servientibus, 
unam piscariam super 1 amnem de Ethew quam Galfridus de 
Londo'" mihi 3 tenuit de patre meo, tenendam et habendam 
de me et heredibus meis in liberam puram* et perpetuara 
elemosinarti. Hiis testibus, Thoma de Rosei, 0 Willelmo de 
Rosei," Symone Comyn, Ada de Werton, 6 Eustachio de 
Brocelvestou, et aliis.

[First half of the thirteenth century].

LITERA XLIII.

Carta Radulphi de Tryvers de decem acris terre apud
Donbanan.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam' de Trivers pro 
salute anime mee et uxoris mee Alme 7 et omnium antecessorum 
nostrorum et heredum, dedi, concessi et hac presenti carta mea

1 infra. Rawl. * Londomer. Rawl. s Rawl. omits mihi. 
4 propriam. Rawl. 6 Wergton. Rawl. 
6 Radulphus. Rawl. ' Possibly Aline.

» Grantor, Part II, no. XXXIX (e. 1210). All the charters witnessed by 
Thomas in this register appear to be before 1232.

b Grantor, Part II, no. XL (before 1232). All but two out of twenty charters 
witnessed by him in this register appear to be before 1232.

e Grantor, Part II, no. VI (before 1212.).
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confirmavi Deo et domui beate virginis Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem deo servientibus decem acras de terra mea 
apud Dunbanan et omnia ecclesiastica beneficia eiusdem terre, 
tenendas et habendas in puram 1 et perpetuara elemosinam. 
Hiis testibus. Galfrido de Costentin," Petro de Rosei clerico, 
Thoma de Rosei, Willelmo de Rosei, H. 3 capellano, Galfrido 
de Trivers clerico, et aliis.

[Before 1232].

LITERA XLIIII.

Carta Ade de Ledewych de dimidia carucate terre ilJam quam 
H. Willbot sibi vendidit.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Ledewych dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi priori et 
canonicis de Kilbixi dimidiam carucatam terre in feudo meo 
de Slewen, ulani, scilicet, quam Henricus Wilbot vendidit, 
finabiliter sicut carta ipsius, quam inde habeo, testatur. 
tenendam et habendam de me et heredibus meis in perpetuum f. iQv. e. 2. 
cum omnibus pertinentiis suis et cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus. Reddendo inde annuatim mihi et 
heredibus meis xl denarios in duobus terminis, medietatem 
ad festum Sánete Crucis in Maio, et medietatem ad festum 
Omnium Sanctorum, pro omnibus serviciis, exactionibus ad 
me vel ad heredes meos pertinentibus, salvo forinseco servicio 
quod ad predictam terram pertinet. Et pro hac donacione 
dederint mihi prior et' canonici decem marcas argenti. Et 
ego eandem donacionem contra omnes homines eis warantizabo. 
Hiis testibus, Radulpho Parvo archidiácono Midie," Ricardo 
persona de Sunnagh, Reginaldo de Evias, 8 lohanne de 
Possewych, Roberto de Alton, Roberto capellano, et aliis.

[1192-1227]:

1 propriam. Rawl. 2 Henrico. Rawl.
3 The capital letter in the MS. is blurred, but as Rawl. reads Reginaldo de Evias, 

it was probably E.

* Geoffrey de Costentih, the founder, c. 1181-1232/3. 
''Archdeacon. 1188-1227.
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LITERA XLV.

Litera licencie concessa Ade de Ledwych prò meremio habendo 
in Clonmor et Dyrfad boscis nostris.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
Adam de Ledewych salutem eternam in domino. Noverit 
universitas vestra me, crebris meis et canonicorum meorum 
peticionibus, l dilectis mihi in Christo fratribus et amicis priore 
et conventi! sánete Marie de Tristernagh, mera sua gratia et 
libértate, licentiam impetrasse habendi mortuum boscum et 
omnia ligna crescencia, quercum et corulum (per) visura 
illorum vel eorum assignatorum in nemoribus suis de Clonmore 
et Derfad, adversus meos proprios quoad vixero. Et si dictus 
prior et conventus, vel eorum assignati, aliquem de meis 
teneiìjtibus, vel alios subdicione mea constitutes, in dictis 
nemoribus invenerint ligna cedentes crescencia, vel alia 
iacencia apportare volentes, nisi hec fecerint ad usus meos 
proprios, promitto me bona fide dictis priori et conventui 
de dampno sive forisfacto sibi illato iusticiam et plenariam 
emendacionem, sine aliqua querimonia mihi facienda, 
exhibiturum, nominibus tantum ! ligna cedentium et f orisi actorum 
mihi denunciatis. Preterea, ne aliquis heredum meorum post» 
decessum meum in dictis nemoribus ius vel vendicationem 
aliquo tempore habere possit, dictis priori et conventui has 
literas meas in meo munimine* fieri feci patentes. Hiis testibus, 
domino Herberto de la Mar, domino R. s de Sunnagh, Radulpho 
de Trivers,» Willelmo de la Mar, Hugone Burnel," Hugone 
Cosyn,0 lohanne Walens," et aliis.

[After 1227, probably mid thirteenth century, (cf. Part I, 
no. LXXIIII)].

LITERA XLVI.

Relaxacio Jordani Dardis de secta curie quam ei faceré tenebamus 
apud Ballycryw pro terra de Ballysteng.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
lordanus Dardis 8 miles salutem in domino. Noverit universitas 
vestra me relaxasse et quietum clamasse pro me et heredibus 
rneis vel assignatis priori et conventui de Tristernagh, et

1 a added by Rawl. * turn. Rawl. ' pre. Rawl. 
* in muniinen. Rawl. 6 Richardo. Rawl.
» Grantor, Part II, no. VI. (before 1212). 
» Grantor, Part I, no. XVI. (c. 1256-1290). 
« Witness, Part I, no. XXIII. (c. 1256-1290). 
" Father of Robert Walens, cf. Part I, no. XXV. 
« Witness, Part I, nos. V and VI (c.1279).
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eorum successori(bus) et hominibus suis, sectam curie de terra f.^u. c. i. 
quam de me tenent in tenemento de Foran, in perpetuum et 
omnimodam coactionem et citationem ad predictam curiam 1 
pertinent em. Pro autem hac concessione dicti prior et conven tus 
decimam garbarum carucarum mearum de Balicryw in quiete 1 
dederunt per triennium et concesserunt. In cuius rei 
testimonium eisdem has literas meas fieri feci patentes. 
Hiis testibus, domino Richardo de Tuyt de Sonnagh," Domino 
Nicholo de Tuyt," Pagano Dullard/ Simone Beneger, Walterio 
clerico, et alus.

[? Mid thirteenth century].

LITERA XLVII.

Litera Hugonis Tyrel de molendino de Foran et prato de 
Loghblayn et octodecim acris terre.

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo Tyrel dedi, concessi 
et hac presenti carta mea confìrmavi priori et conventui[de] 
Kilbixi molendinum meum de Woran, cum omnibus pertinentiis 
suis, et Loch Blayn cum octodecim acris terre, quas Symon 
molendinarius" tenuit, et cum tercia parte totius piscarie aque 
eiusdem molendini, a lacu qui dicitur Loch Woran usque ad 
dictum molendinum, et cum tota eadem aqua usque ad 
molendinum sine impedimento, tenendam et habendam de 
me et heredibus meis in perpetuo de feudofirma. Reddendo 
inde mihi et heredibus meis annuatim viginti solidos 
sterlingorum, scilicet, medietatem ad festum Sánete Crucis 
in Maio et aliam medietatem ad festum Omnium Sanctorum, 
et duas partes totius piscarie eiusdem molendini prò omnibus 
serviciis et exactionibus. Hiis testibus, domino Ada de 
Ledewych, domino Roberto de Curtun, Ada Albo, Willelmo de 
Bodenhanv Roberto [prepósito], 8 Petro de Breideshall/ et 
aliis.

[e. 1219. (cf. Part I., no. LVIII)].

1 sectam. Rawl. ' mihi quiete. Rawl. 
3 prepósito. Rawl. for preponito. MS.

1 Held of Geoffrey de Geneville, 1271. cf. Gor. Reg. p. 11. 
"cf. Part I, no. XXXIIII, p 31, note c.
« Witness charter Adam de Ledwych, c. 1260. cf. Reg. AllHallows, no. LXXXVI. 
* Grantor, Part I, no. XVIII (before 1232).
c Witness, Part II, no. X (before 1218), cf. Reg. St. John Dublin, no. 291 

(c.1200). i Witness, Part I, no. XIV (1229).
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LITERA XLVIII. 

Litera Hugonis Tyrell de terra de Cortaran.

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo Tyrel, pro salute 
anime mee et uxoris mee et antecessorurn et heredum meorum, 
dedi, concessi et hac presenti carta 1 conñrmavi priori et 
conventui de Kilbixi totam illam terram cum pertinentiis 
suis de feudo meo de Portloman que dicitur Corworan de 
subtus 2 viam versus occidentem que ducit de Faragh versus 
Loxeudy, illam, scilicet, que mater mea Beatrix Tyrel concessit 
eis ad totam vitam suam tempore viduitatis sue, tenendam et 
habendam de me et heredibus meis in perpetuum ad f eudofirmam. 
Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis viginti solidos 
sterlingorum, medietatem ad festum Sánete Crucis in Maio, 
et aliam medietatem ad festum Omnium Sanctorum, pro 
omnibus serviciis et exactionibus. Hiis testibus, domino Ada 
de Ledewych, domino Roberto de Cursun, Ada Albo, Willelmo 
de Bodenham.' Roberto prepósito, Petro de Breideshale et 
alus. etc.

[C.I2IQ. (cf. Part I, no. LVIII)].

[LITERA XLIX.]<

(Charter of John Tyrel concerning lands in Corkaree)

Omnibus Christi fidelibus has literas visuris vel audituris 
lohannes Tyrel, filius et heres Willelmi Tyrel, dominus de 
Portloman, salutem in domino sempiternarti. Noverit universitas 

f. n. c. 2. vestra me pro salute anime mee et animarum predecessorum et 
successorum meorum remisse, relaxasse et omnino pro me5 
heredibus et assignatis meis in perpetuum quietum clamasse 
deo et domui beate Marie de Tristernagh et priori et conventui

1 mea. Rawl. 
a subter. Rawl.
1 Bodecubam. Rawl. The names of the two following witnesses are omitted 

by Rawl.
4 After the end of Litera XLVIII there is no new number in the MS. and the 

charter which follows (here called no. XLIX) is written in ink of a different colour 
but in the same hand. The title of this charter has been supplied by the 
editors.

6 et supplied by Rawl.
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eiusdem domus, qui pro tempore fuerint, totum ius et clameum 
quod habuimus, habemus seu quovis modo in posterum habere 
poterimus, in omnibus terris et tenementis de Rathforan, villa 
monachorum, Syfyn et Corbaly in Corkry, ita quod 1 nos nee 
aliquis nostrum, seu aliquis alius iure seu nomine nostro, in 
predictis terris et tenementis aut in aliqua illarum partícula 
de cetero aliquod ius vel clameum aut servicium quodcunque 
ab eisdem terris et tenementis exigere, levare seu vindicare 
poterimus in futurum, scilicet, easdem 2 terras et tenementa, cum 
omnibus suis pertinentiis, ab omni onere servicii cuiuscunque 
usitati et usitandi totaliter exoneramus, et totum ius nostrum 
inde integraliter extinguí volumus, et ab omni iuris remedio 
nos excludi in perpetuum per presentes, preter sectam curie 
nostre de Portloman faciendam per Priorem de Trysternagh 
aut ipsius attornatum quociens licet fuerit premunitus. * Et 
de villa monachorum Syfyn (et) Corbaly, feodum vicecomitis 
quociens in partibus illis levare contigerit. Ita cuius rei 
testimonium huic quiete clamancie mee sigillum meum est 
appensum. Datum vicésimo die mensis Augusti anno Domini 
millesimo tricentésimo tricésimo quarto. Hiis testibus, Johanne 
Tuyt, domino de Sonnagh, Bartholomeo Tuyt, Domino Willelmo 
Gyrvus capellano, Willelmo Loghan, domino de Loghaneston, 
Johanne Kendbody, Waltero Revagh, Johanne Walens de 
Colany et multis aliis.
[20 August 1334].

[fragment]*

Litera Johannis Tyrell de Terra de Corforan et molendino de 
Foran cum prato de loghblayn et octo decem acris terre.

f. llv. c. 1.
. . . pro demandisprovisiom'busquibuscunqueetaliquocunque,et 
consuetudinibus usitatis et usitandis. Ego vero predictus 
Johannes et heredes mei predictum molendinum et aquam

1 nee nos. Rawl.
'scilicet, easdem. MS. sed earumdem. Rawl.
* The MS. reading is difficult here. Possibly the correct reading should be 

quociens licite fuerit premunitus.
4 After the preceding charter eleven blank lines occur at the end off. 11. They 

may be supplied from the Rawlinson transcript, and form the beginning of a 
charter as follows :

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Tirell dedi concessi et hac 
presenti carta mea confirmavi, deo et domui beate Mariae de Kilbisky et 
canonicis ibidem, deo servientibus, molendinum meum de woran.cum omnibus 
pertinentiis suis, et lochblane, cum octo decem acris terrae, et cum tertia 
parte totius piscariae eiusdem molendini aquae, et cum tota eadem aqua 
usque ad mp'endinum : Tenendum et habendum de me et heredibus meis in 
perpetuum : Reddendo inde mihi et heredibus meis annuatim, viginti solidos 
starlingorum solvendos, pro ut dictum est, in Charta Hugonis Tirell pro 
omnibus servitiis, et (pro demandis provisionibus . . . )

and the charter is continued on f.ll v of the MS. in the same hand and in ink of 
the same colour as charters I to XLVIII.
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prenominatam et predictas terras et omnia alia pretaxata cum 
omnibus suis pertinentibus, libertatibus et asiamentis 
prescriptis, dictis priori et canonicis 1 diete domus et eorum 
successoribus vel eorum assignatis warantizabimus, salvabimus 
in omnibus et per omnia defendemus, acquietabimus contra 
omnes homines et feminas, et dictos canónicos et eorum 
successores vel eorum assignatos ut predictum est indempnes* 
observabimus. ut autem hec mea donatio, concessio et 
elemosine mee confirmado et warancia inconcussionis et 
perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli 
mei impressione roboravi. Hiis testibus, Dominis Ada de 
Ledwych, Huberto de la Mar, Willelmo de Freynes, lohanne 
de Tuyt , Michele 8 de Tuyt, lohanne de Ledwych, Thoma 
Grosso, lordano de Ardis militibus, magistro Laurencio de 
[Aluetbleg], persona de Kenles, Willelmo de 4 Gardyn ; tune 
tempore senescallo domine Margerie de Lacy, magistro Hugone 
de Freynis, Willelmo filio Radulphi, Ada Blundo, Ricardo 
de Lodelow clerico. Benedicto clerico et alus."

[Mid thirteenth century].

LITERA L.

Litera Johannis Tyrell de bosco suo in Corkry. .

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Tyrel dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui 
beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo 
servientibus, prò salute anime mee et Alicie uxoris mee et 
Phillipi filii mei et aliorum liberorum meo rum, in puram 5 et 
perpetuara elemosinam, quod habeant perpetuo mortuum 
boscum in bosco meo de Corkry ad omnia sua necessaria, 
quantum eis necesse fuerit, et clausturam de spinis et ulnis et 
omnibus aliis lignis, crescentibus sive iacentibus, preter 
querulum et quercum stantes et crescentes, sine omni 
impedimento, contradictione, vexacione mei vel heredum 
ineorum vel balivorum meorum vel foristariorum nostrorum.

1 conventui. Rawl. 
•indepresentes.' Rawl. 
1 Nichelo. Rawl. 
4 de omitted by Rawl. 
'propriam. Rawl.

» The terms of this charter are practically identical with those of Part I. 
no. XXXIV. The witnesses are the same.
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Concessimus item 1 eisdem priori et canonicis liberum ingressum.
et exitum et liberum iter per totum boscum et omnia
asyamenta ad supranominata trahenda portanda et colligenda
cum cartis et plaustris, quadrigis equis et hominibus, sicut sibi
melius et utilius viderint expediré. Et ego et heredes mei
dictum boscum et dictam clausturam et omnia alia supradicta
cum omnibus libertatibus suis et asiamentis contra omnes
homines et f eminas in perpetuum warantizabimus et deiendemus.
ut autem hec mea donacio, concessio, confirmado et warancia
rata, firma et inconcussa permaneat, presens scriptum sigilli
mei impressione roboravi. Hiis testibus, Ada de Ledwych, f llv c 2
magistro Laurencio persona de Kenles, Domino Herberto de
la Mar, et aliis.

[Mid thirteenth century, (cf. Part I, no. XXXIIII)].

LITERA LI.

Litera Thome de Stoks de terra de Corforan per eum nobis ad
firmam concessa.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris 
Thomas de Stokys, filius Helye de Stokys, salutem. Noverit 
universitas vestra me tradisse ad perpetuara firmam priori et 
conventui de Tristernagh Ix et decem acras terre in 
tenemento de Corkry ; illas, videlicet, quas dominus Johannes 
Tyrel mihi fecit» pro quinqué marcatis redditus, pro finali 
concordia inter me et ipsum in curia domini regis f acta, pro 
tenemento quod fuit Helye de Stokys, patris mei, in Corkry, 
tenendas et habendas dictis priori et conventui de me et 
heredibus meis in perpetuum, per easdem metas et divisas 
per quas mihi a dicto domino lohanne pro iam dicta 
convencione per extentionem virorum legalium divisata, 
mensurata et perambulata est, sicut in carta mea et dictum 1 
lohannem supradicta térra confecta plenius continetur aut 
melius. Reddendo inde annuatim dicti prior et conventus 
et eorum successores mihi et heredibus meis quinqué marcas 
argenti in duobus anni terminis, videlicet, medietatem in festo 
Sánete Crucis in Maio," et aliam medietatem in festo Sancii 
Dyonisii." Concessi item 3 eisdem priori et conventui et eorum

1 et. Rawl.
'. In carta inter me et dominum Johannem. Rawl., is the better reading 

grammatically. a etiam. Rawl.

»cf. Part I, no. LIIII (before 1230). The same three witnesses occur with 
others. »3 May. C 9 October.
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successoribus libertates subscriptas, quas dictus Johannes mihi 
concessit, ratione dicti tenementi habere, videlicet in liberara 
communam in eodem tenemento dicti Johannis de Werann 
vigintiquatuor averia cum tota sequela, que de eisdem averiis 
exierit, quousque fuerit de duobus annis excepta rationabile 
defensione bourn dicti lohannis. Item xl porcos in nemore 
dicti Johannis de Corkry cum tota sequela sua, que de eisdem 
.exierit, quousque fuerit de uno anno, quietos de ponnagio. 
Item heybots et husboyts de dicto nemore suo de Corkry 
ad edificia in dicta terra construenda et omnes alias libertates 
et consuetudines ad liberara terram pertinentes. Ego autern 
Thomas et heredes mei dictara terram cum omnibus pertinentiis 
suis et supradictis libertatibus tam specificatis quam non 
specificatis dictis priori et conventui et eorum successoribus 
contra omnes homines et feminas in perpetuum warantizabimtis. 
Ut autem hec mea concessio perpetue ñrmitatis robur optineat, 
presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus, 
domino Ada de Ledwych, Ada de Keusak," Galfrido de Alton, 11 
et aliis.

[e. 1230].

LITERA LII.

Litera Petri de Stokes qualiter attornavit redditum suuro 
quinqué marcarum Waltero Dardis.

Viro religioso domino Ricardo de Sunnagh priori de 
Tristernagh Petrus de Stokys salutem et dilectionem. Quia 1 

f. 12. e. i. concessi dilecto meo Waltero Dardis redditum quinqué 
marcarum quem mihi solvere debetis, vos rogo quatinus de 
predictis quinqué marcis annuis eidem sitis intendentes et 
perpetue respondentes terminis suis. In cuius rei certitudinem 
et testimonium vobis literas meas mitto patentes. Datum 
apud Kenles die Salbinie" proxime post festum sancti Petri 
ad Vincula anno regni regis domini Edwardi nono.

[2 August, 1281].

1 MS. reads Omnia quia, but omnia has been underlined.
1 MS. reads die Salbinie, possibly for Sabbatie. Rawl. reads die Sabothy.

» Three other charters, Part I, nos. LXXI, LXXII, LXXVIII, witnessed by 
Cusak are dated c. 1232-40. cf. also Gor. Reg., p. 162 (witness 1235). He had 
seisin of his brother William's Ulster lands in 1218, cf. Cal. Doc. I., I, p. 124, 
no. 831. f witness Part I, nos. LXXll, LXXVIII (1232-41).
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LITERA LUI.

Litera Thome filii Elye de Stokes qualiter loco suo attornavit 
prioreni ad reddendum domino de Portloman ii denarios 
annuatim ad pascha.

Universis Christi ñdelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
Thomas filius Helye de Stokys salutem. Noverit universitas 
vestra me attornasse priorem et conventum de Tristernagh 
faceré domino lohanni Tyrel et heredibus suis redditum 
quern sibi faceré debeo nomine terre quem teneo de dicto 
lohanne in tenemento de Portloman, scilicet, duos denarios 
annuatim ad Pasca. In cuius rei testimonium has literas 
meas dictis priori et conventui feci patentes. Valete.

[C.I230. (cf. Part I, nos. LI, LIIII)].

LITERA LIIII.

Litera Johannis Tyrell facta Thome filio Elie Stokes de terra 
que vocatur Grantaghyngeygh.

Sciant presentes et futuri quod ego lohannes Tyrel dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Thome, filio 
Hylie de Stokes, quinqué marcatas terre» in tenemento meo 
apud Woran propinquiores terre prioris [de] Tristernagh ex 
una parte, et ex altera terre Engelardi Bossard. Tenendas et 
habendas de me et heredibus meis ipse et heredes sui vel' 
assignati sicut ei per extentionem legalium virorum divisata, 
mensurata et perambulata est, in feudo et hereditate libere 
et quiete, in omnibus locis et cum omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus libere terre pertinentibus in libero 
socagio. Reddendo inde annuatim dictus Thomas et heredes 
sui vel assignati mihi et heredibus meis duos denarios ad Pascha 
pro omni servicio, exactione et demanda. Concessi item dicto 
Thome et heredibus suis vel assignatis, et hac eadem carta 
confirmavi habere viginti quatuor averia in libera communia 
in eodem tenemento meo, salva rationabili defensione boum 
meorum propriorum cum tota sequela sua que de predictis 
vigintiquatuor averiis exierit, quousque de duobus annis et 
quadraginta porcos in nemore meo de Corkry cum tota sequela

* i.e., the land from which 5 marks rent is due, in this case 70 acres ; cf. Part I, 
no. LI.
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sua, quousque de uno anno, in libera pastura quietos de 
ponnagio concessi insuper dicto Thoma et heredibus suis 
vel assignatis habere husbots et heybots in predicto nemore 
meo de Corkry sine aliquo impedimento mei vel heredum 
meorum. Et pro hac donatione mea, concessione mea et 
confirmacione, predictus Thomas de Stokis relaxavit et quietum 
clamavit de se et heredibus suis mihi et heredibus meis totum 

i. 12. e. 2. ius et clameum quod habuit vel habere potuit in terra que 
fuit Helye de Stokis patris sui in Corkry, que quondam fuit 
Padyn Ohynrethan 1 sicut continetur in carta, quam dictus 
Helias, pater dicti Thome, habuit de domino Hugone Tyrel 
fratre meo. a Ego autem et heredes mei dictam terra cum 
omnibus ipsius pertinentiis dicto Thome et heredibus suis vel 
assignatis contra omnes homines et feminas in perpetuum 
warantizabimus, manutenebimus et defendemus. Ut autem 
hec mea donacio, concessio et confirmado perpetue firmitatis 
robur optineat presentera cartam sigilli mei impressione munivi. 
Hiis testibus, fratre H. priore de Kilbixi," Ada de Kusak,0 
Galfrido de Alton, 0 Dominus Ada de Ledwych, Engelard de 
Bossard," Ada Brando," Willelmo Champeneis, et multis aliis.

[Before c. 1230].

LITERA LV.

Litera Petri de Stokes facta Waltero Dardis de quinqué niaras
anni redditus.

Sciant presentes et futuri quod ego Petrus de Stokes dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Waltero Dardis 
in liberum socagium quinqué marcatas anni redditus percipiendas 
de tota terra de Grangiageth in tenemento de Portloman, per 
manum prioris de Kilbixi et successorum suorum annuatim 
ad dúos términos, videlicet, medietatem ad festum Omnium 
sanctorum 1 et medietatem ad festum apostolorum 2 Philippi et 
Iacobi g cum 3 libera potestáte namiandi dictam terram et

1 Egan's transcript reads o Hanrithen. Rawl. reads O Hiurethan. 
8 Rawl. omits apostolorum. 3 in. Rawl.

» Grantor, Part I, nos. XLVII, XLVIII (e. 1219).
» Henry was prior in the founder's life time. Richard de Hamme appears 

as prior by c. 1235 (cf. Part I, no. LXXVI). 
° Active c. 1230-40. cf. Part I, no. LI, p. 46, notes a and b. 
o Witness Reg. St. John Dublin, no. 283 (c. 1225). 
«Witness Part I, nos. XIIII. (1229) and LXXIIII (c. 1192-1227). 
f 1 November. . 
g 1 May.
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distringendi, pro redditu detento terminis predictis habendam 
et tenendam dictum • redditum de me et heredibus meis, 
sibi et heredibus suis vel assignatis suis, in perpetuum iure 
hereditario, libere et quiete, integre et plenarie, bene et in pace. 
Reddendo inde annuatim mini et heredibus meis ipse Walterus 
et heredes sui vel sui 1 assignati unum gerlondagium florum ad 
quodlibet festum Nativitatis sancii lohannis Baptiste tt prò omni 
alio servicio, consuetudine et demanda. Pro hac autem donacione 
mea, concessione et carte mee confirmacione dedit mihi idem 
Walterus tredecim marcas argenti et viginti quatuor acras terre 
in villa Ythell in tenemento de Burri. Et ego.Petrus et heredes 
mei dicto Waltero et heredibus suis vel suis assignatis predictum 
redditum quinqué marcarum contra omnes homines et feminas 
in perpetuum warantizabimus, acquietabimus et defendemus. 
Et quare volo quod hec donacio, concessio et carte mee con- 
firmacio in perpetuum robor optineat presentera cartam sigilli 
mei impressione confirmavi. Hiis testibus, Thoma de Ledwych,» 
domino Roberto de Walens,c domino Thoma de Feypow, 
lohanne Tyrel, Willelmo de Ledwych scriptore, et aliis.

[C.I28I (cf. Part I., no. LII)].

'~ LITERA LVI.

Litera Willelmi Bossard de quatuor acris terre quas pater eius
nobis donavit.

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Bossard d dedi et
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui
beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo servientibus,
prò salute anime mee et Engelardi patris mei 6 et Isabelle matris i i2v. e. i.
mee, in liberara et perpetuara elemosinam quatuor acras terre
cum pertinentiis, illas, scilicet, quas dicti canonici de patre meo
Engelardo Bossard quondam tenuerunt per easdem metas et
divisas ; tenendas et habendas de me et heredibus meis sibi
et successoribus suis libere et quiete, integre, 2 bene et in pace,
cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et omnibus
asiamentis ad dictas acras 2 pertinentibus. Reddendo inde

1 Rawl. omits sui.
3 The words from " bene " to " acras " are omitted by Rawl.

»24 June.
"Witness, Part I, nos. V, VI (e. 1279). 
"Witness, Part I, no. V. p. 9 note b.
d Reg. St. John Dublin, Witness, no. 226, c. 1280. Rei;. All Hallows, Grantor 

no. LXXIII c. 1300. 
'Witness, Part I, no. LIIII (before 1230).

50 REGISTER OF TRISTERNAGH

annuatim dicti canonici vel eorum assignati mihi et heredibus 
meis vel assignatis apud Clonhoteneran unum par cerothecaruro 
albarum vel unum denarium ad Pascha pro omni servitio, 
exactione et demanda ad me vel heredos meos pertinentibus. 
ita libere quod prefati prior et conventus, vel eorum assignati, 
non debent summoneri nee constringi ad curiam meam vel 
heredum meorum venire, nee pro dicta terra aliquam sectam 
faceré. Ego autem Willelmus Bossard et heredes mei dictam 
terram cum pertinentiis suis et libertatibus dictis canonicis et 
eorum successoribus vel assignatis contra omnes homines 1 
warantizabimus et feminas acquietabimus et defendemus. Ut 
autem hec mea donacio et concessio perpetue firmitatis robur 
optineat hanc presentem cartam meam sigilli mei impressione 
roboravi. Hiis testibus, domino Ada de Ledwych, domino 
Johanne Tyrel, domino Johanne Tuyt, domino Johanne de 
Ledwych, a et alus.

[Second half of the thirteenth century].

LITERA LVII.'

Litera Ade Stokes de xxx solidis redditus nove Grangie attornato
Waltero Dardis.

per vos. vob(is) dantur quantum eidem Waltero et heredibus 
suis vel suis assignatis de predictis xxx solidis a modo in 
perpetuum sitis intendentes et respondentes sicut est 3 nobis 
intendere et responderé consuevistis. In huius rei testimonium 
vobis literas nostras sigillis unius nostrum sigillatas mittimus 
patentes. Datum apud Grely in crastino sancti lohannis 
Baptiste anno regni regís domini Edward xiii.

[25 June, 1285]..

1 Rawl. reads contra omnes homines et faeminas warantizabimus acquie 
tabimus.

2 Six lines of this letter are blotted out by a stain in the MS. They are also 
missing from Dan Egan's transcript. No part of this letter appears in the 
Rawlinson transcript.

3 et is suggested as an emendation.

a John, brother of Adam Ledwych, witness Part II, no. LV (1259).
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LITERA LVIII.

Finalis concordia facía inter Michaelem Grossum et Hugonem 
Tyrel de Loghblayn et alus rebus diversis.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regís apud 
Dublinium in octavis clause Pasche anno regis domini regís 
Henrici tertio coram Galfrido de Mariscoton iusticio 1 Hibernie,» 
philippo de Prender'," Nichelo de teheng," Ada de Alvo," 
Roberto Renting, 3 Henrico Pincerna, et aliis fidelibus domini 
regis tune presentibus, inter Michelem Grossum 4 petentem et 
Hugonem Tyrel defendentem, de quodam prato quod dicitur f Ì2^ c z . 
Loghblayn et de exaltacione quorum dam stagnorum molendini 
et de piscaría aque inter dictum pratum et terram predicti 
Hugonis decurrentis ; scilicet, quod predictus Hugo concessit 
predicto Micheli predictum pratum per divisas veteris canalis 
et exaltacionem stagni unius molendini super* . . . dictam 
aquam et utraque' eorum habebit piscariam molendini sui et 
reliqua piscaría totius aque predicte inter eos equaliter dividatur.

{Aprii, 1219].

LITERA LIX.

Finalis concordia facta inter Muriell uxorem Willielmi Went et 
R. priorem de Tristernagh de una carucata terre.

Hec est finalis concordia facta in curia domini Galfridi de 
Genevyl apud Trym die lovis proximo ante festum Sancii 
Gregorii pape anno regni domini regis Edwardi filii regis Henrici 
secundo, e coram Radulpho le Curtays tune seneschallo, 
Ricardo filio lohannis, Nichelo Tayff, sociis suis, et aliis ipsius

1 iusticiario. Rawl.
* Intehg. Rawl. ? Nuterville. Dan Egan's transcript has Niteheng.
* Kentinger. Rawl.
4 There is a gap in thè MS. Rawl., in a different hand, has et idem Michaell 

concessit eidem Hugoni exaltacionem stagni molendini unius super dictam 
aquam et utraque ...

*MS. reads utraque for utérque.

» Justiciar, 1215-21. 
6 Prendergast.
*i.e. Albos.
"Michael, son of Adam Gross revolted with Hugh de Lacy and was in 1215 

prisoner at Carrickfergus and hostage for his father. Cal. Doc. I., I, p. 86, nos. 
549, 551. He made fine for his lands in 1225. Ibid., p. 193, no. 1273.

* Sic. for Henry III.
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domini Galfridi fidelibus tune presentibus, inter Muryel, que 
fuit uxor Willelmi de Went, petentem et Ricardum priorem 
de Tristernagh a tenentem, de una carucata terre cum perti 
nentiis in Athlalichaneny. [unde 1] placitum fuit inter eos in 
eadem curia ; scilicet, quod predicta Muryel remisit et quietum 
clamavit de se et heredibus suis predicto priori ecclesie sue 
et successoribus suis totum ius et clameum quod habuit 
velhaberepotuit in predicta terra cum pertinentiis in perpetuum. 
Et pro hac remissione, quieta clamancia, fine et concordia 
predictus prior concessit predicte Muryel decem solidos 
redditus cum pertinentiis per annum percipiendos de terra 
ipsius prioris apud Munkenton iuxta Tachmun ad festum 
apostolorum Philippi et lacobi semel in anno. Habendos et 
tehendos eidem Muryel tota vita sua tantum de predicto priore 
et* ecclesia sua predicta et successoribus suis. Et idem prior 
concessit et 2 prò se et successoribus 3 quod predicta Muryel 
licite possit distringere predictam terram suam cum pertinentiis 
prò redditu suo predicto cum necessarie* fuerit post 6 terminum 
predictum non soluto. Preterea predictus prior dedit predicte 
Muryel triginta marcas argenti.

[8 March, 1274].

LITERA LX.

Carta Galfridi de Genevill facta magnatibus Midie de certis 
libertatibus per eum eisdem datis concessis et confirmatis.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Genevyl" 
auditis et intellectis cartis et munimentis magnatum meorum 
Midie et antecessorum suorum, ipsorum videlicet qui cum 
Hugone de Lacy seniore0 ad conquestum suum primo venerunt 
in Hiberniam, similiter et omnium qui de Waltero de Lacy/ 
filio et herede dicti Hugonis sunt feoffefati' quod, 7 sicut

1 unde. Rawl. for unum. MS. ' Rawl. omits et. 
3 suis added by Rawl. « necesse. Rawl. 6 pre. Rawl. 
8 feoffefati. MS. for feoffati. 
7 qui. Rawl.

»? Richard de Sonnagh, cf. Part I, no. LII (1281).
"Inherited Meath 1252, Col. Doc. I,, II. p. 10, no. 69. Justiciar 1273-6. 

d. 1314. Cart. St. Mary, II, 343. 
« d. 1186. 
«d. 1241.

REGISTER OF TRISTERNAGH 53

antecessores, placitum namii vetidi et catalla Hybernicorum ». 13. c. i. 
¿uorum pro quolibet delicto et pro qualibet felonía per 
primum feoffamentum habebant suum et habere debeant, per 
consensum et assensum Matilde de Lacy uxoris mee» concessi 
et hac presenti carta mea confirmavi pro me et pro dicta 
Matilda et heredibus dicte Matilde, magnatibus supradictis et 
heredibus eorum et tenentibus eorum placita namii vetidi de 
ómnibus tenentibus in eorum terris in curiis suis terminare ; 
et si super aliquem dictorum magnatum de vetito namio 
placitum moveatur per querelam alterius magnatis, qui de nobis 
tenet in capite in curia mea vel predicte Matilde vel heredum 
predicte Matilde huiusmodi placitum terminetur. Preterea, 
si in terris dictorum magnatum hutesium levari contingat aut 
clamor, vicecomes de Trym inquisitionem capiat utrum tales 
transgressiones spectant ad coronam vel non; et si trangress- 
iones ille spectant ad coronam in curia mea vel predicte 
Matilde vel heredum dicte Matilde omnino terminentur, et si 
alie trangressiones, que non spectant ad coronam in ipsorum 
curiis terminentur, in quorum tenementis oriuntur. Et ego 
G. et M. concessimus, prò nobis et heredibus dicte Matilde, 
predictis magnatibus eorum heredibus et eorum tenentibus 
catalla Hybernicorum suorum super quolibet delicto et felonía 
convictorum, licet tales in curia mea vel diete M. vel heredum 
diete M. 1 contingat iudicari. Et si Anglicus alteri forte 
Anglico in tenementis dictorum magnatum vulnus infligat, liceat 
predictis magnatibus ipsum vulnerantem et alium Anglicum seu 
alium item 2 male et enormiter tractantem attachiare et retiñere 
una cum catallis suis 3 que in eodem tenemento potest tune 
inveníri quousque de vita vel de morte ipsius vulnerati prò 
certo sciatur. Et si vulneratus mahemium habeat aut in fata 
decedat, mihi, G., vel diete M., vel heredibus diete M., ipse 
vulnerans cum catallis suis 3 sine diminucione restituatur. Et 
si leviter fuerit vulneratus, per quod mors non emineat vel 
mahemium, huiusmodi transgressiones in curiis predictorum 
magnatum penitus emendentur. Preterea si Anglicus Hybernicum 
interfecerit, liceat predictis magnatibus ipsum Anglicum qui 
Hibernicum suum interiecit, si cum manuum opere possit invenire, 
retiñere quousque de solucione securitatem fecerit sufficientem. 
Sciendum est quod vicecomes de Trym faciet turnum suum"

1 The words predictis magnatibus et eorum heredibus et eomm tenentibus 
have been erased in the MS. 

"etiam. Rawl. 
' suis omitted by Rawl.

•Granddaughter oí Walter de Lacy and joint heiress, d. 1302. Cart. St. 
Mary, II, 330.

b Ci. Part I, no. XXXV and Introduction p. xix above.
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in dominio cuiuslibet dictorum magnatum bis per annum et 
pluries si oporteat, ratione congrua, cum a dictis magnatibus 
fuerit requisitus. Limites quoque, que non sunt regales, predictis 

f. 13. e. 2. magnatibus quiete remaneant. Et ego vero G., mera volúntate 
predicte M., concessi prò me et dieta M. et heredibus predicte 
M., predictis magnatibus et eorum heredibus omnes libertates 
suprascriptas. Et ut hec mea concessio et carte 1 mee con 
firmado et libertates supradicte firme et stabiles remaneant in 
perpetuum, presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. 
Hiis testibus et ceteris.»

[C.I2Ó6].

LITERA LXI.

Charta Johannis Gravyl de terra de Staghmon integre cura 
omnibus suis pertinentiis.

Sciant presentes et futuri quod ego lohannes Cravyl "" dedi et 
concessi et hac presenti carta' confirmavi Deo et domui beate 
Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo servientibus totam 
terram meam de STAGHMON integre cum omnibus pertinentiis 
suis, illam, videlicet, quam Robertus Flandrensis c avunculus 
matris mee dedit Thome de Cravyl patri meo cum Matilde 
nepote sua in liberum maritagium. Tenendam et habendam

1 elemosinae. Rawl.
«Cravell. Rawl.
3 mea added by Rawl.

•See Wood, Muniments of Edm. de Mortimer, loc. cit., pp. 315—6, for an 
analysis of this charter. The text is printed in Analecta., I, 170 from MS. Bodley. 
Rawlinson B. 504. Other versions occur in Gor. Reg., pp. 176-7 (which includes 
an additional passage concerning wayf), and Cari. Sí. Mary, I, 275 sq., no. 254: 
These give the list of witnesses as follows :

Fratre Patricio tune archiepiscopo Ardamacano (Patrick O'Scanlan, 1262-71)
Fulcone tune archiepiscopo Dublinensi (Fulk de Saundford, 1256—71, who
probably left Ireland c. 1266-7) Hugone tune episcopo Midensi (Hugh de
Taghmon, 1255-82) Domino Johanne de Verdón (came to Ireland 1260,.
Ann. Clon. p. 243, d. 1274, cf. Cart. St. Mary, II, 317) domino Johanne Cogan
(d. 1278, Cart St. Mary, II, 318) domino Waltero de Burgh (Earl of Ulster,
d. 1271), domino Mauricio Fitz Mauricii (Chief Justice, 1272, d. before 1279,
Cal. Doc. I., II, pp. 157, 300, nos. 924, 1527). Mauricio filio Geraldi (d. 1268)
domino Valeriano de Welesey (Justice in Eyre, 1243-60, d. c. 1266, see Part I,
no. XXXyi, note b. above) domino Ricardo de Exonia tune justiciario
itinerantein Hibernia (occurs as Justice, 1266, Reg. St. John Dublin, no. 201,
d. 1286, Cart. St. Mary I, 279) et multis aliis. .Another version, without the

names of the witnesses occurs in Cotton MS. Titus B xi (Original .Papers
relating to Ireland until the end of Edward VI and Queen Mary) if. 187-188.
This charter probably post-dates the agreement for peace between the Burghs
and Geraldines in 1264-5, cf. Ann. Loch Cé (R.S.) I,. 449. Ann. Clyn. p. 8.
Cal. Doc. I., II, p. 124, no. 766.

b Constable of Athlone ?, cf. Cal. Doc. I., I, p. 417 no. 2792 (1245). Grantor 
Part II, no. XXIX (c. 1230-47).

«Witness, Part I, no. .XXXII (before 1232).
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dictis canonicis et successoribus suis de me et heredibus meis 
ad liberara et perpetuara feudofirmam. Reddendo inde annuatim 
michi et heredibus raéis tres marcas et dimidiam ad duos anni 
términos ; medietatem, scilicet, ad festurn Sánete Crucis in 
Maio, et aliam medietatem ad festum Omnium Sanctorum pro 
omnibus serviciis et demandis. Ita quod quicquid dicti canonici 
in servitio sive in exactione sive in sagitariis predicta terra 
expendunt, mihi et heredibus meis in redditu predicto 
computabunt. Ego vero lohannes de Cravyl et heredes mei 
sepedictis canonicis et successoribus suis predictam terrain cum 
omnibus pertinentiis suis contra omnes homines et feminas in 
perpetuara warantizabimus. Et ut hec mea donacio et concessio 
perpetue firmitatis robur optineat huic scripto sigillum meum 
apposui. Hiis testibus, domino Ada de Ledwych, domino 
Walterio filio Aluredi,» domino Roberto de Cursun," Davide 
filio Radulphi, et aliis.

[Second quarter of the thirteenth century].

LITERA LXII.

Relaxatio Michelis Cravyl de tribus marcis et dimidio anni 
redditus que solvere tenebamus pro terra de Staghmon.

Sciant presentes et futuri quod ego Michel Cravyl 0 remisi et 
quietum clamavi et hac presenti carta mea confirmavi prò me 
et heredibus meis Deo et domui beate Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem Deo servientibus prò salute anime mee (et) 
antecessorum et successorum meorum in puram 1 et perpetuara 
elemosinam redditum trium marcarum et dimidie 2 quera solvere 
solebant annuatim domino I. de Cravil patri meo prò terra 
quam de eodem Johanne et heredibus suis tenuerunt in 
tenemento de Corkry. Tenendum et habendum dictum' redditum 
cum predicta terra de me et heredibus meis sibi et successoribus 
suis imperpetuum, libere, quiete, bene et in pace, cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictara terram et

1 propriam. Raivl.
1 dimidium (sic). Rawl.
1 dictum, omitted by Rawl.

•Witness, Part I, nos. XXII (before 1232) LXXXII (1235-41). 
"Witness, Part I, nos. XLVII, XLVII.I. (c. 1219).
c c. 1271 held ' Sendounach,' Bar. Fore, of Geoffrey de Geneville, cf. Gor, 

Reg., p. 11.
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redditum pertinentibus, faciendo forinsecum servicium et sectam 
¡. I3v. c. i. curie domino Bartholomeo Tyrel a et heredibus suis. Redden- 

do inde annuatim dicti prior et canonici mihi et heredibus meis 
unum par cerothecarum albarum vel unum denarium ad Pascha 
prò omnibus servitiis, exactionibus et demandis ad me et 
heredes meos pertinentibus. Ego vero Michelis et heredes mei 
dictum redditum cum predicta terra, sicut carta patris mei 
testatur, dictis canonicis contra omnes homines et feminas in 
perpetuum warantizabimus et defendemus. Et ut hec mea 
remissio, quieta clamancia et confirmado perpetue firmitatis 
robur optineat presentera cartam impressione sigilli mei robora vi. 
Hiis testibus, domino Waltero filio Aluredi," domino Ada de 
Leye, Hugone de Gravile et aliis.

[c. 1250—c. 1270. (cf. Part I, nos. LXIIII, LXVI)].

LITERA LXIII.

Relaxatio Michelis filii Michelis Cravyl de redditu dictarum 
trium marcarum cum dimidio.

Sciant presentes et futuri quod ego Michel Cravil filius et 
heres domini Michelis de Cravil remisi et quietum clamavi et 
hac presenti carta mea confirmavi prò me et heredibus meis 
Deo et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo 
servientibus, prò salute anime mee, antecessorum et successorum 
meorum in puram 1 et perpetuam elemosinam redditum trium 
marcarum et dimidie quem solvere solebant annuatim domino 
lohanni de Cravil c avo meo prò terra quam de eodem domino 
lohanne et heredibus suis tenuerunt in tenemento de Corkry 
iuxta Staghmon. quem quidem redditum dominus Michel de 
Cravil pater meus eisdem remisit et quietum clamavit.4 Veruni 
postea 1 ego Michel de Cravil implacitavi fratrem Ricardum 
Comyn tune temporis priorem 6 de Kilbixi de predicto redditu 
trium marcarum et dimidie in curia domini regis apud Dubliniam. 
Tenendum et habendum dictum redditum de me et heredibus 
meis sibi sive successoribus suis in perpetuum, libere, quiete,

1 propriam. Rawl. J unde preterea. Rawl.

» cf. Part I, no. LXVI.
b Witness, Part I, BOS. XXII (before 1232) and LXXXII (c. 1235).
« cf. Part I, no. LXI.
o ci. Part I, no. LXII.
« William was Prior 1286-?1291, cf. Cai. Doc. I., Ill, pp. 95, 151, 401, and John 

Hacketin 1296/7, cf. Part I,,no. LXXXXIII. Comyn must therefore (cf. note b. 
p. 57 below) have been Prior either c. 1291-6 or, more probably, before 1286.
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bene et pacifice, cum omnibus libertatibus, liberis consuetudinibus 
ad dictum redditum pertinentibus, faciendo inde forinsecum 
servitium et sectam curie prò dieta terra domino de Portloman a 
et heredibus suis prò omnibus servitiis, exactionibus, con 
suetudinibus et demandis quibuscunque usitatis vel usitandis, 
ad me et heredes meos spectantibus. prò hac autem remissio 1 
et quieta clamancia dederunt mihi dicti prior et conventus diete 
domus centum solidos pre manibus. Ego vero dictus Michel 
de Cravil et heredes mei dictum redditum dictis priori et 
canonicis contra omnes homines et feminas warantizabimus et 
defendemus. Et ut hec mea remissio et quieta clamancia et 
confirmado perpetue firmitatis robur optineat presentera cartams 
sigilli mei impressione robora vi. Hiis testibus, Galfrido de 
Costentyn," Thoma de Ledwich de Athleakagh, c Thoma de- 
Ledewich de villa Persett, a Walterio de a Dardis," lordano de -a 
Dardis luniore/ Willelmo Dunhede, Thoma Blundo de villa f. I3v. c. 2, 
Benedicti et aliis.

[c.1286-95].

LITERA LXIIII.

Quieta clamatio Leticie Cravyl in eius legitima viduitate de 
redditu dictarum iii marcarum cum dimidio.

Omnibus has literas visuris vel audituris Leticia de Cravil 6 
salutem eternam in domino. Noverit uniyersitas vestra me 
in ligia 3 potestate mea relaxasse et quietum clamasse priori 
et conventui de Tristernagh prò salute anime mee et ante- 
cessorum meorum tres marcas et dimidiam anni redditus, quas. 
habui et recipere consuevi de dictis priore et conventu de terra 
quam de me tenuerunt in tenemento de Corkry iuxta Staghmon 
in perpetuum, illam, videlicet, quam predicti prior et conventus 
de dono domini lohannis de Cravil habuerunt." In cuius rei 
testimonium eisdem literas meas fieri feci patentes. Valete: 
Datum apud Sendonagh die Veneris proximo ante nativitatem 
beate Marie anno domini millessimo ducentésimo septuagésimo).

[5 September, 1270].

1 remissione (recte) Rawl. " de omitted by Rawl. ' legitima. Rawl.
"i.e. the Tyrels.
b Son of John de Costentin, born 1260, d. c. 1296. He succeeded his father 

c. 1289/90. Cal. Inq. P.M., II, p. 459, no. 750. cf. Cal. Doc. I., IV. p. 138.
c Grantor, Part I, no. LXXXXII (1301/2).
d cf. Cal. Justic. R., I, p. 284 (1299).
e fl. c. 1281, cf. Part I, nos. LII, LV.
f ? d. c. 1295. cf. Cal. Doc. I., IV, p. 95. Licence to Mabilia, widow of Jordan. 

Dardis, to marry.
g ? Widow of Michael de Craville, senior. * cf. Part I, no. LXI.
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LITERA LXV.

Carta Johannis Tyrel de libertatibus quas habemus in terra
de Staghmon.

Universis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
dominus Johannes Tyrel salutem eternam. Noverit universitas 
vestra quod ego concessi pro me et heredibus meis et hoc 
presenti scripto confirmavi domino lohanni de Cravil et priori 
et conventui de Tristernagh quod habeant in perpetuum in 
terra sua de Staghmon omnes libertates,» in iudiciis, furtis, 
latronibus quas unquam habuerunt aut habere de iure 1 
potuerint, et quod iudicium suum in Hybernico de Dündire* 
non sit ad 3 nocumentum libertatum suarum aliquarum aliquo 
tempore. In huius1 rei testimonium hoc presens scriptum 
sigilli mei impressione roboravi.

[Second quarter of the thirteenth century].

LITERA LXVI.

Litera Bartholomei Tyrel de recepcione prioris loco Michelis 
Cravyl ad sectam curie sue pro terra de Staghmon.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
Bartholomeus Tyrel salutem eternam in domino.5 Noverit 
universitas vestra me remisisse et quietum clamasse in per 
petuum domino Micheli de Gravile" sectam curie quam michi 
faceré solebat et debebat pro tenemento 6 de Staghmon et loco 
ipsius Michelis recepisse priorem de Kilbixi qui pro tempore 
fuerit et quorum tamen ad eamdem sectam curie faciendam per 
attornatum. c Concessi item eisdem priori et conventui pro me 
et heredibus meis pro salute anime mee et uxoris mee et patris 
mei et matris 1 et liberorum meorum et antecessorum et succes- 
sorum meorum ut ipsi piene et pacifice, sine aliquo inpedimento,

1 de iure habere. Rawl.
2 dividive. Rawl.
? ad omitted by Rawl.
4 cuius. Rawl. is the better reading.
5 salutem in domino sempiternam. Rawl.
6 pro tenemento quod de me tenet in Corkry iuxta Staghmon. Rawl.
7 meae. Rawl.

» cf. Part I, no. LXI, which must be earlier than this charter. 
» Ì d. by 1270. cf. Part I, no. LXIHI. 
0 cf. Part I, no. LXII (c. 1250—c.1270).
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percipere possint redditum dicti tenement! quern eidem Micheli 
solvere solebant. In cuius rei testimonium literas meas eisdem 
feci patentes. Hiis testibus, Domino Roberto Walens,» Andrea 
de Stokborde, Willelmo de Stokborde," Rogero Walens, Roberto 
de Stokbord et alus.

[0.1250-0.1270].

LITERA LXVII.

Conventio facta inter priorem et Johannem Russel de stagno 
molendini de Syfyn.

Hec est conventio facta inter dominum H. priorem de Trister- f- 14 c - '• 
nagh" et eiusdem domus conventum ex una parte et lohannem 
Russel ex altera parte, quod idem lohannes concessit dicto 
priori et eiusdem domus canonicis molendinum quod debent 
erigere super aquam descendentem inter terram de Syfyn et de 
Kelconned, cuius stagnum terre dicti lohannis adhereat sub tali 
condicionis forma quod si aliqua pars terre arabilis, pascue vel 
prati, dicti lohannis supra vel subtus 1 molendinum deperierit, 
vel per infracturam stagni dicto lohanni et heredibus suis vel 
suis assignatis iactura evenerit, dictus prior vel eiusdem loci 
conventus dicto lohanni et heredibus suis vel assignatis in loco 
competenti et propinquiori terre dicti lohannis, per visum 
legalium virorum et fide dignorum ex utraque parte electorum, 
ad valorem terre arabilis, prati vel pascue, vel cuiuscunque 
iacture sine contradictione restituent. preterea convenit quod 
predictus lohannes, 2 vel heredes sui vel assignati sui in domo 
sua ibidem existentes, exceptis firmariis in dicto molendino 
liberara molturara et a tolneto immunem et medietatem capture 
piscium subter molendinum habebunt. pro hac autem concessione 
dictus prior et eiusdem loci conventus dicto lohanni et heredibus 
suis vel suis 3 assignatis singulis annis tres solidos persolvent ; 
videlicet, ad duos términos anni, scilicet, ad festum sanctorum 
Philippi et lacobi xviii denarios, et ad festum Omnium sanctorum 
xviii denarios. ut autem hec conventio firmitatis robur optineat 
presenti scripto in modum cyrographi confecto partes alternatim

1 subter. Rawl.
" preterea quod predictus Johannes convenit. Rawl.
3 suis omitted by Rawl.